GEMEINDE Vereinigte Vereine Schupfart
§cf:HDUF:FAART Veranstaltungskalender 2019
Januar

5./6.

6.

10.

12.

13.

18.

23.

24.
25./26./27.
30.

Februar

10.
11.-22.
15.
16.-23.
18.
22.
23./24.

Neujahrs-Apéro
Skiweekend
Schneetage
Sternsingen

GV
Raclette-Plausch

92. Geb. Rohrer Ernst, Turnhallenstrasse 298

GV

Okumenisches Gebet
GV

Turnerobe

GV

GV

GV

GV

Abstimmung

Mehrzweckhalle geschlossen
Vortrag (Restaurant Schwert)
Schneesportlager

Ubung

Pflegetag

Skiweekend

Gemeinde
VMC
Samariter
Frauenverein
Kirchenchor
Samariter

VMC
Kirchgemeinde
Musikgesellschaft
Turnende Vereine
Frauenverein

MR/FTV

Samariter
Mannerchor
Gemeinde
Turnende Vereine
Kneipp
Schneesport-Komm.
Samariter

NV

TV/IDTV



Marz

11.
13.
14.

16.

17.
19.
21.
22.

22./23.
23.
23.124
28.
30.

April

im April
6./7.

7.

8.

14.

26.

27.

28.

30.

Weltgebetstag

Pflegetag (Verschiebedatum)
GV

Ubung

Mitarbeitertreffen

Workshop (Pfarreisaal abends)

Krankensalbung (Pfarreisaal mittags)
mit Kaffee und Kuchen

Kartfahren Roggwil

Papier- und Kartonsammlung
Thiersteincup in Schupfart
Gesamtprobe
Delegiertenversammlung AKF
GV

Hallen-LMM Gipf-Oberfrick
Neueingeteiltenkurs
Jassgaudi

Kant. Unihockeyfinal in Niederrohrdorf
Referat (Pfarreizentrum Eiken)
Weidenflechtkurs

Umgebungsarbeiten Fatima Kapelle
Rhytalcup Laufenburg

Das Leben im Fischingerbach
Ubung

Das Leben im Fischingerbach (Verschiebedatum)

Helferparty

Dr schnallscht Fricktaler in Munchwilen
Burezmorge

Eierlesen

Workshop (Tongrube Schinznach)

Kirchgemeinde /
Frauenverein
NV

Kneipp
Samariter
Kirchgemeinde
Kneipp
Frauenverein

VMC
Schneesport-Komm.
GETU
Feuerwehr
Frauenverein
NV

TV/IDTV
Feuerwehr
TV/IDTV

Jugi

Kneipp
Frauenverein

Frauenverein
GETU

NV
Samariter
NV

VMC

Jugi

DTV

Jugi

Kneipp



11.
19.

29./30.

Gesamtubung

Ausflug und GV

Vereinsreise

Spiel ohne Grenzen

Feierabendgesprache

Ubung

Muttertagsingen in der Kirche

Kochkurs Niedergaren

Fricktalcup Stein

LA-Einkampfmeisterschaft in Stein
Vogelstimmen Morgenspaziergang mit Brunch
Abstimmung

Seniorenausfahrt

Regional-Marienfeier

Maibummel

Kant. Musiktag M&hlin

Vorsynode Anlass

Auffahrtstraining mit anschliessendem Hock

KMV Wettingen

Mounty-Bike Schupfart
Pfingstmontag Walking
Gemeindeversammlung

ETF Aarau

Wanderung im Freiamt
Fronleichnam

ETF Aarau

Rundflugtage

Fronleichnam

Abholen Turnende Vereine 17.30 Uhr
Grillhock

Toffausfahrt
Sommerschlusshock
Rundflugtage (Verschiebedatum)
Mixedturnier in Wegenstetten

Feuerwehr
Feuerwehrverein
VMC

SOLA
Gemeinderat
Samariter
Mannerchor
Frauenverein
TVIDTV
TV/DTV/Jugi
Kneipp
Gemeinde
VMC/Gemeinde
Frauenverein
MR

MG
Kirchgemeinde
TV/IDTV

TVIDTV

VMC

Kneipp

Gemeinde
Turnende Vereine
Kneipp

MG

Turnende Vereine
Aeroclub
Kirchgemeinde
Alle

MR/FTV

VMC

Feuerwehr
Aeroclub

TV/IDTV



o
=

27.07 .-
03.08.

August

3./4.

10.
10./11.
10./11.
15.
16.
20.

22.
23.
24.

25.
26.
27.
28.
30.
30.
31.

September

Grillplausch

Sommerlager

Guggeli Plausch

Cockpit-Schnuppertage

Faustball Plauschturnier

Besuch Downhill-Weltcup Lenzerheide
Turnfahrt

Cockpit-Schnuppertage (Verschiebedatum)
Maria Himmelfahrt Gottesdienst Kapelle
Faustball Plauschturnier

Ubung & Zusammensein mit Obermumpf
93. Geb. Heiz Meinrad, c/o Spital Laufenburg
Sternmarsch in Zeihen

Referat «Mit Bienen durchs Jahr» Raum Sichlete
Papier- und Kartonsammlung
Fischingertaltreffen in Wallbach
Vereinsreise

Gesamtprobe

Vortrag «Schmerzen in den Fussen»
Vereinsreise

Herbstversammlung

Ziel GP Ruebliland 1. Etappe

Vereinsreise

Vereinsreise

Vereinsreise

Fricktal Games in Stein

Vereinsreise
Vereinsreise
Open-Air in Rheinfelden

MG

SOLA

Mannerchor
Aeroclub
Mannerriege
VMC

TV

Aeroclub
Kirchgemeinde
MR/TV
Samariter

Frauenverein
Kneipp
Schneesport-Komm.
NV
Kirchenchor
Feuerwehr
Frauenverein
Frauenverein
VMC

VMC

MR

DTV
Frauenverein
TV/IDTV/Jugi

MR
DTV
Mannerchor



12.
13.
14.

15.
18.
20.-22.
29.

Oktober

11.
12.
13.
14.
18.
20.

23.
24.
26.
27.

31.

November

2./3.

Seifenkistenderby
Feierabendgesprache
Ubung

Gesamtprobe

DV Fricktalischer Sangerbund (Mehrzweckhalle)

Aufbau Schupfart Festival
Endturnen

Fotohock (Mehrzweckhalle)
Bettag — Singen in der Kirche

Standchen zum 90. von Herrn Walther Gautschi

Schupfart Festival
Patrozinium mit Apéro

Probe Sonntag im Pfarrsaal

Endturnen

Mehrzweckhalle besetzt

Standchen zum 95. von Frau Klara Leubin
Ubung

Kommissionsessen

Herbsttagung Turnveteranen in Schupfart
Erntedank/Chilbi-Sonntag

Herbsttagung Turnveteranen
Graberbesuch

Abstimmung

Reife Runde

Atemkurs (Pfarreizentrum Eiken)
Jahresschlussibung

Spaghettiessen

Probesonntag

Kegelmeisterschaft

Allerheiligen
Konzert und Theater

TV
Gemeinderat
Samariter
Feuerwehr
Mannerchor
VMC
Jugi/GETU
SOLA
Mannerchor
Mannerchor
VMC
Kirchgemeinde

Mannerchor
TVIDTV

privat
Mannerchor
Samariter
Gemeinde

TV
Frauenverein
Mannerchor
Kirchgemeinde
Gemeinde
Frauenverein
Kneipp
Feuerwehr
Schneesport-Komm.
MG

MR

Kirchgemeinde
Mannerchor



12.
16.
21.
22.
23./124.
24.
26.
27.
28.
30.

Dezember

13.
14.
27.

Kommandantenrapport Kt. Aargau
(Mehrzweckhalle)

Pflegetag

GV

Vollmondwanderung mit Fondue
Papier- und Kartonsammlung sowie Altmetall
Kinderbasteln
Gemeindeversammlung
Musikkonzert

Abstimmung

Chranzle
Kirchgemeindeversammlung
Vereinigte Vereinsversammlung
Adventsschmuck-Verkauf

Eroffnung Adventsfenster beim VOLG
Adventsfenster
Adventsfeier/Chlaushock

Chlaushock

Polysportives Spielturnier Fricktal
in Laufenburg

Unihockeyturnier in Laufenburg

Ubung, Chlaus- & Adventsfeier

Chlaushock

85. Geb. Rohrer Myrtha, Turnhallenstrasse 298
Rorate

GV

Wanzenschniederparty

Feuerwehr
NV

SOLA
Kneipp

Schneesport-Komm.

Frauenverein
Gemeinde

MG

Gemeinde
Frauenverein
Kirchgemeinde
Alle Vereine
Frauenverein

Mannerchor
Frauenverein
MR/FTV
TVIDTV

TV/IDTV

Jugi

Samariter

Jugi
MG/Mannerchor
Frauenverein
TV/IDTV

TV



Veranstaltungen 2020

Januar

1.
4./5.

9.
11.112.
11.
16.
17.
25.

31.

Februar

Marz
20.

September

25.-27.

Oktober
17.

Neujahrsapéro

Schneetage

GV

Ski-Weekend

Raclette-Plausch

GV

GV

GV und 100 Jahre Frauenverein
GV

GV
GV

GV
GV

Schupfart Festival

Bikerennen Schupfart

Gemeinde
Samariter
Kirchenchor
VMC
Samariter
MG

VMC
Frauenverein
Mannerchor

MR/FTV
Mannerchor

Kneipp
NV

VMC

VMC



